

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	70 474,8	↓ -1,05%	-	5,69%	22,65%
WIG20	2 094,6	↓ -1,12%	-0,07%	6,82%	16,89%
mWIG40	5 225,6	↓ -1,21%	-0,16%	3,93%	25,79%
sWIG80	21 032,7	↓ -0,43%	0,63%	2,04%	20,21%

GPW - FW20				
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
FW20Z2320	2 118	0,0	↓ -0,89%	7,24%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	114 059,6	↓ -1,60%	-0,56%	3,94%
BUX (WĘGRY)	57 075,3	↑ 0,05%	1,11%	30,33%
CAC 40 (FRANCJA)	6 966,0	↓ -0,91%	0,14%	7,60%
DAX (NIEMCY)	15 094,9	↓ -1,03%	0,02%	8,41%
DIJA (USA)	33 665,1	↓ -0,98%	0,07%	1,56%
EUROSTOXX 50 (EU)	4 105,9	↓ -1,12%	-0,07%	8,23%
FTSE 100 (GB)	7 588,0	↓ -1,14%	-0,09%	1,83%
ISE 100 (TURCJA)	7 842,7	↓ -3,36%	-2,33%	42,36%
MERVAL (ARGENTYNA)	798 907,3	↓ -3,01%	-1,98%	295,33%
MSCI EM	943,1	↓ -0,85%	0,20%	-1,39%
NASDAQ COMPOSITE (USA)	13 314,3	↓ -1,62%	-0,58%	27,21%
PX (CZECHY)	1 351,8	↓ -0,25%	0,81%	12,49%
RTS (ROSJA)	1 051,2	↑ 0,42%	1,49%	8,36%
S&P 500	4 314,6	↓ -1,34%	-0,29%	12,37%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:19				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	31 457,9	↓ -1,82%	-0,78%	20,55%
HANG SENG (HONG KONG)	17 371,0	↓ -2,18%	-1,14%	-12,19%
BSE 30 (INDIE)	65 784,5	↓ -0,14%	0,92%	8,13%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 437,4	↓ -1,73%	-0,68%	8,99%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 167,8	↓ -0,14%	0,92%	2,54%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	223,2	↓ -0,79%	0,26%	-20,25%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:19				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do fWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	4 094,0	↓ -0,70%	0,19%	8,16%
CAC40 Futures	6 911,0	↓ -0,83%	0,06%	6,46%
DAX Futures	15 105,0	↓ -0,62%	0,27%	7,99%
S&P500 Futures	4 331,3	↓ -0,25%	0,65%	11,21%
DIJA Futures	33 715,0	↓ -1,12%	-0,23%	1,70%
NASDAQ Futures	14 984,5	↓ -0,27%	0,63%	34,52%

Waluty - kurs na godzinę: 08:19					
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [PLN]	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
EUR	4,4577	0,0045	↑ 0,10%	1,16%	-4,78%
CHF	4,7093	0,0083	↑ 0,18%	1,24%	-0,36%
USD	4,2298	0,0034	↑ 0,08%	1,14%	-3,40%
EUR/USD	1,0538	0,0002	↑ 0,02%	1,08%	-1,54%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	88,1	↓ -0,24%	0,82%	9,49%
MIEDŹ (USD za tonę)	8 023,0	↑ 1,30%	2,37%	-4,25%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 955,7	↑ 1,43%	2,51%	6,85%
SREBRO (USD za uncję)	23,0	↓ -0,23%	0,82%	-4,69%
PLATYNA (USD za uncję)	887,3	↓ -0,78%	0,27%	-18,26%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	3,1	↑ 0,52%	1,59%	-30,81%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	140,0	↓ -1,58%	-0,54%	-65,36%
CYNK (USD za tonę)	2 431,8	↑ 0,77%	1,84%	-18,26%
ŻELAZO (CNY za tonę)	869,5	↑ 0,17%	1,23%	1,70%
CYNA (USD za tonę)	25 548,0	↑ 0,70%	1,77%	2,98%
ALUMINIUM (USD za tonę)	2 182,0	↑ 0,23%	1,29%	-8,24%
OŁÓW (USD za tonę)	2 101,5	↑ 1,13%	2,20%	-8,35%
NIKIEL (USD za tonę)	18655,0	↑ 0,33%	1,39%	-40,05%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty

WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty
JSW	45,8	↑ 3,6%	27 584 311	ARCTIC	16,8	↑ 3,2%	1 358 639	PCFGROUP	34,4	↑ 6,8%	1 265 394
PGE	7,5	↑ 1,6%	25 003 343	RYVU	70,2	↑ 2,5%	668 418	SYGNITY	31,0	↑ 5,4%	51 521
KGHM	113,3	↑ 1,3%	76 166 146	GRUPRACUJ	57,0	↑ 1,8%	1 076 413	COGNOR	7,9	↑ 4,4%	3 043 071
DINOPL	386,3	↑ 0,7%	137 760 092	GRUPAAZOTY	26,0	↑ 1,4%	4 733 364	ERBUD	42,4	↑ 3,9%	70 752
LPP	12840,0	↑ 0,3%	77 175 490	BUMECH	28,3	↑ 1,4%	1 379 119	GRODNO	11,2	↑ 2,9%	250 142

Największe spadki

WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty
PEPCO	21,6	↓ -7,5%	153 792 305	CIGAMES	3,0	↓ -7,9%	17 596 597	RAFAKO	0,9	↓ -18,2%	2 392 158
ASSECOPOL	75,7	↓ -4,2%	12 228 298	BUDIMEX	486,5	↓ -4,0%	75 589 344	MEDICALG	32,1	↓ -5,0%	1 081 957
PEKAO	123,9	↓ -3,1%	129 384 825	INTERCARS	574,0	↓ -3,7%	1 313 462	KOGENERA	41,1	↓ -4,2%	284 248
PKOBP	41,8	↓ -3,0%	200 804 619	ASBIS	28,2	↓ -3,1%	1 028 939	SYNEKTIK	60,0	↓ -4,2%	1 457 570
SANPL	420,0	↓ -2,4%	56 718 633	GPW	37,6	↓ -3,1%	5 871 886	DATAWALK	54,6	↓ -4,0%	328 122

Największe obroty

WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
PKNORLEN	66,5	↓ -0,1%	310 125 137	BUDIMEX	486,5	↓ -4,0%	75 589 344	COGNOR	7,9	↑ 4,4%	3 043 071
PKOBP	41,8	↓ -3,0%	200 804 619	CIGAMES	3,0	↓ -7,9%	17 596 597	RAFAKO	0,9	↓ -18,2%	2 392 158
PZU	46,1	↓ -2,0%	168 900 542	CCC	39,9	↓ -1,8%	10 634 978	TORPOL	20,2	↑ 1,0%	1 538 571
PEPCO	21,6	↓ -7,5%	153 792 305	MILLENNIUM	7,3	↓ -2,3%	10 375 329	SYNEKTIK	60,0	↓ -4,2%	1 457 570
DINOPL	386,3	↑ 0,7%	137 760 092	TAURONPE	3,8	↑ 0,5%	9 510 115	ASTARTA	31,4	↓ -2,3%	1 420 093

CATALYST

Catalyst - największe obroty

Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
FPC0631	96,3	↑ 0,0%	301 865	OK1025	90,4	↑ 0,0%	75 238	OK0724	96,1	↑ 0,0%	50 459
KRU1028	99,4	↓ -0,6%	244 550	GHS0124	99,0	↑ 0,0%	69 315	KRU0828	99,5	↑ 0,0%	47 063
BST1026	100,0	↓ -0,7%	152 405	ECH0426	100,5	↑ 0,1%	60 258	WZ1127	97,3	↓ -0,4%	45 738
GHE0124	99,0	↑ 0,0%	136 000	PRF0925	99,8	↑ 0,0%	52 701	PRF0326	100,0	↓ -0,1%	45 000
BST0228	99,4	↑ 0,0%	103 167	OK0724	96,1	↑ 0,0%	50 459	DS0726	93,0	↓ -0,6%	38 820

Źródło: GPW

Informacja dnia GRUPA KĘTY SA

Zysk netto j.d. Grupy Kęty w III kw. '23 wyniósł ok. 181 mln zł; wcześniej szacowano 161 mln zł. Grupa Kęty miała w trzecim kwartale 2023 r. 1,31 mld zł skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży, 257,4 mln zł zysku EBITDA, 212,9 mln zł EBIT oraz 181,2 mln zł zysku netto - podała spółka w raporcie. Zysk netto j.d. wyniósł ok. 181 mln zł, wobec szacowanych wcześniej 161 mln zł zysku. We wrześniu Grupa Kęty szacowała, że w trzecim kwartale 2023 r. zysk netto przypadający na akcjonariuszy j.d. wyniesie 161 mln zł, a EBITDA 245 mln zł. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży szacowane były na 1,33 mld zł, a skonsolidowany zysk operacyjny na 201 mln zł. Dla porównania, w trzecim kwartale 2022 r. przychody wyniosły 1,51 mld zł, EBITDA 253 mln zł, EBIT 211,7 mln zł, a zysk netto 170,8 mln zł. Zysk netto j.d. wyniósł w tamtym okresie 170,5 mln zł. W trzecim kwartale 2023 r. Segment Wyrobów Wyciskanych osiągnął przychody z umów z klientami (na zewnątrz grupy) na poziomie 385,8 mln zł, Segment Systemów Aluminiowych w wysokości ok. 639,3 mln zł, a Segment Opakowań Giętkich na poziomie blisko 287 mln zł. Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej Grupy Kęty w trzecim kwartale 2023 r. wzrosły do 327,2 mln zł z 208,4 mln zł w analogicznym okresie rok wcześniej. Zadłużenie netto grupy na koniec września 2023 r. spadło do 653,3 mln zł z 1.056,3 mln zł na koniec grudnia 2022 r. Dług netto stanowił z końcem trzeciego kwartału 0,76x EBITDA. Na koniec grudnia 2022 r. wskaźnik miał wartość 1,0. W trzecim kwartale 2023 r. koszty operacyjne ogółem grupy wyniosły 1,1 mld zł, w porównaniu do 1,3 mld zł rok wcześniej. Narastająco, po trzech kwartałach 2023 r. przychody Grupy Kęty wyniosły 4,02 mld zł, zysk netto j.d. 467,8 mln zł, EBIT 565 mln zł, a EBITDA 698 mln zł. (...) (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Wyniki Grupy Kęty za III kwartał są na poziomie przychodów niższe niż rok temu oraz słabsze od wcześniej podawanych szacunków (1,31 mld zł wobec 1,51 mld zł w analogicznym okresie roku poprzedniego oraz 1,33 mld zł wg wstępnych szacunków). Niższe przychody wynikają z niższych cen oferowanych produktów, mniejszego wolumenu oraz umocnienia złotego. Natomiast, co ważniejsze, na poziomie zysków wyniki są wyższe niż rok wcześniej oraz lepsze niż wcześniejsze szacunki. Zysk operacyjny wyniósł 212,9 mln zł EBIT (wzrost o 0,5 proc. r/r oraz 5,9 proc. powyżej szacunków). Z kolei, zysk netto jednostki dominującej ukształtował się na poziomie 181mln(wzrost o 6,2 proc. r/r oraz 12,4 proc. powyżej szacunków). Grupa Kęty spodziewa się utrzymania w październiku i listopadzie koniunktury w branży budowlanej (która jest odbiorcą ok. 50 proc. produktów Spółki) na poziomie średniej z III kwartału. Z kolei, w grudniu ma nastąpić cykliczny spadek aktywności. Tym samym, Spółka podtrzymuje wcześniejsze prognozy (z połowy października) dotyczące wyników za cały 2023 r. Gdyby tak faktycznie się stało, przychody byłyby mniejsze o 13 proc. w ujęciu rocznym, a skonsolidowany zysk netto spadłby o 17 proc. r/r. W naszej ocenie, lepsze od oczekiwania wyniki na poziomie zysków mogą przełożyć się na krótkoterminowe wzrosty notowań, natomiast sytuacja fundamentalna Spółki oraz otoczenia nie uległa poprawie w sposób na tyle istotny, by kurs w perspektywie najbliższych sesji był w stanie przebić poziom 700 zł (obecna cena akcji to 666 zł). (Ł. Bryl)

Informacja dnia SYNEKTIK SA

Synektik szacuje, że przychody w IV kw. '22 roku finansowego wyniosły 135 mln zł, wzrost 131 proc. r/r. Synektik szacuje, że jego skonsolidowane przychody ze sprzedaży w IV kwartale 2022 roku finansowego, zakończonym 30 września 2023 r., wyniosły około 135 mln zł i były wyższe o 131 proc. niż rok wcześniej - poinformowała spółka w komunikacie. Skonsolidowane przychody grupy Synektik za 12 miesięcy zakończonych 30 września 2023 r. wyniosły, według wstępnych szacunków, około 446 mln zł, o 167 proc. więcej niż wyniosły przychody za 12 miesięcy 2021 roku finansowego (za okres od 1 października 2021 r. do 30 września 2022 r.) Spółka podała, że przedstawione dane finansowe mają charakter szacunkowy i mogą odbiegać od ostatecznych wyników finansowych, które zostaną zaprezentowane sprawozdaniu finansowemu. (PAP Biznes)

- Informacja dnia**
ASTARTA HOLDING PLC
- Astarta sprzedała w III kw. 83,2 tys. ton cukru.** Astarta Holding w trzecim kwartale 2023 r. sprzedała 83,2 tys. ton cukru, co oznacza wzrost o 23 proc. r/r - podała spółka w komunikacie. Narastająco, po trzech kwartałach sprzedaż cukru wzrosła o 24 proc. r/r do 202,8 tys. ton. Średnia cena cukru wzrosła o odpowiednio 15 i 29 proc. r/r w trzecim kwartale i w ciągu 9 miesięcy. Wolumen sprzedaży pszenicy spadł w trzecim kwartale o 57 proc. r/r do 22,4 tys. ton, a kukurydzy wyniósł 32,7 tys. ton wobec 51,9 tys. ton rok wcześniej. Po 9 miesiącach sprzedaż pszenicy wzrosła o 5 proc. r/r, a kukurydzy wzrosła o 12 proc. (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
IMAGE POWER SA
- Image Power planuje emisję do 274.100 akcji serii F.** Image Power, notowany na NewConnect producent gier wideo planuje emisję do 274.100 akcji serii F - podała spółka w projektach uchwał na NWZ, zwołanego na 14 listopada. Emisja ma być przeprowadzona z pozbawieniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. *"Udzielenie upoważnienia dla Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w granicach kapitału docelowego wraz z możliwością wyłączenia przez Zarząd, za zgodą Rady Nadzorczej, prawa poboru przysługującego dotychczasowym akcjonariuszom ma na celu zapewnienie Spółce możliwości sprawnego pozyskiwania środków finansowych na dalszy jej rozwój"* - napisano w uzasadnieniu projektu uchwały na NWZ. (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
KBJ SA
- KBJ przeprowadzi emisję akcji s. I.** Zarząd KBJ podjął uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego poprzez emisję 100.000 nowych akcji na okaziciela serii I, z wyłączeniem prawa poboru - poinformowała spółka w komunikacie. Na podstawie zgody udzielonej przez radę nadzorczą ustalono cenę emisyjną na 30 zł za każdą akcję. Oferta objęcia akcji serii I zostanie skierowana wyłącznie do Euvic. Jak podano w komunikacie akcje serii I zostaną objęte w zamian na wkład pieniężny, który zostanie wniesiony w całości przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału zakładowego. Euvic oferuje usługi z zakresu IT, w tym m.in. projektowanie i wdrażanie oprogramowania, outsourcing IT, usługi chmurowe, integracje systemów, audyty bezpieczeństwa oraz doradztwo IT. (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
MABION SA
- Aktualizacja informacji w sprawie zakresu usług realizowanych w ramach SOW#8 na rzecz Novavax, Inc.** W nawiązaniu do raportu bieżącego nr 26/2022 z dnia 2 sierpnia 2022 roku dotyczącego podpisania z Novavax, Inc. ("Novavax") Specyfikacji Warunków Zlecenia #8 ("SOW#8", ang. Statement of Work) w ramach umowy dotyczącej komercyjnej produkcji kontraktowej ("Umowa produkcyjna"), Zarząd Mabion S.A. ("Spółka") informuje, że w dniu 18 października 2023 roku strony postanowiły rozwiązać SOW#8. W porozumieniu w przedmiocie rozwiązania SOW#8 ("Porozumienie"), Spółka i Novavax postanowiły o wstrzymaniu dotychczasowo prowadzonych badań oraz o wzajemnym zwolnieniu z wszelkich zobowiązań powstałych przed datą wejścia w życie Porozumienia. (...) (ESPI RB NR 23/23)
- Informacja dnia**
NESTMEDIC SA
- Zawarcie istotnej umowy.** Zarząd Nestmedic S.A. z siedzibą w Warszawie informuje o zawarciu w dniu 16 października 2023 r. umowy (memorandum of understanding) z Premi Medical Devices Manufacturing Sole Proprietorship Co z siedzibą w Arabii Saudyjskiej spółką z grupy Al-Dawaa. Niniejsza umowa dotyczy uzgodnienia warunków sprzedaży PregnaOne System na terenie rejonu MENA z wyłączeniem Izraela oraz ze szczególnym uwzględnieniem montażu i produkcji urządzeń PregnaOne na terenie Arabii Saudyjskiej. (...) (ESPI RB NR 15/23)
- Informacja dnia**
PKP CARGO SA
- PKP Cargo chce rozwijać współpracę z Węglokoksem w zakresie aktywów portowych.** PKP Cargo chce rozwijać współpracę z Węglokoksem w zakresie m.in aktywów portowych - poinformował PAP Biznes prezes PKP Cargo Dariusz Seliga. "Poszukujemy form współdziałania z różnymi podmiotami, w tym z Węglokoksem. Porty są ważnym ogniwem polskiej gospodarki i generują coraz większy strumień ładunków" - powiedział prezes. Na początku października Węglokoks kupił od SEA-invest Corporation 80,43 proc. akcji Przedsiębiorstwa Przeładunkowo-Składowego "Port Północny" w Gdańsku. Jak wówczas podano, PPS Port Północny jest obecnie największym i najważniejszym portem masowym w Polsce oraz kluczowym aktywem dla zabezpieczenia importu do Polski materiałów masowych, w szczególności węgla energetycznego, koksującego i rudy żelaza. PKP Cargo ma 25 terminali przeładunkowych w Polsce. (...) (PAP Biznes)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS. Środa przyniosła schłodzenie powyborczego optymizmu na GPW. Wydaje się, że rynek zacznie dryfować w ruchu bocznym w oczekiwaniu na rozwój sytuacji na rynkach bazowych wyczekując na decyzje polityków po wyborach. Wczoraj zauważone oznaki realizacji zysków powoli się materializują. WIG20 zakończył sesję spadkiem o 1,12proc. i zamknął się na poziomie 2094,62pkt., Indeks szerokiego rynku WIG spadł na zamknięciu o 1,05proc. i zamknął sesję na 70474,84pkt., mWIG40 spadł o 1,21proc. i zakończył notowania na poziomie 5225,56pkt., sWIG80 zakończył notowania niżej o 0,43proc., i na koniec sesji zanotował poziom 21032,68pkt. Obroty na rynku były niższe niż poprzedniego dnia i wyniosły 1,87mld zł. wobec 2,13mld zł. we wtorek. Na obecnie najpłynniejszej serii FW20Z2320 prezentowanej na wykresie powyżej, obroty były niższe ale nadal wysokie i na wczorajszej wyniosły 42757 wobec 68963 kontraktów poprzednio, LOP wzrosła do 55878 wobec 55598 kontraktów w poniedziałek. Skala ruchu indeksów z dwóch początkowych sesji tygodnia mogła wyczerpać optymizm i może skłaniać dużych inwestorów do dystrybucji akcji przy szczycie z lipca bieżącego roku przy gorszym sentymencie na rynkach bazowych. (T. Czarnecki)

Dane makro

19.10.2023

KALENDARIUM

Czwartek		Wydarzenie	Okres	Odczyt	Poprzednio
1:50	Japonia	Eksport	wrz	4,3%	-0,8%
1:50	Japonia	Import	wrz	-16,3%	-17,8%
1:50	Japonia	Bilans handlu zagranicznego	wrz	62,4 mld	-937,8 mld (R)
3:00	Korea Południowa	Stopa procentowa	wrz	3,5%	3,5%
3:30	Australia	Zmiana zatrudnienia	wrz	6,7 tys.	64,9 tys.
3:30	Australia	Stopa bezrobocia	wrz	3,6%	3,7%
8:00	Szwajcaria	Eksport	wrz		21,99 mld
8:00	Szwajcaria	Import	wrz		18,77 mld
8:00	Szwajcaria	Bilans handlu zagranicznego	wrz		3,22 mld
8:45	Francja	Indeks zaufania w biznesie	paź		99
10:00	Euroland	Bilans obrotów bieżących	sie		20,9 mld
10:00	Polska	Produkcja przemysłowa m/m	wrz		1,00%
10:00	Polska	Produkcja przemysłowa r/r	wrz		-2,00%
10:00	Polska	Produkcja manufakturowa m/m	wrz		0,8%
10:00	Polska	Produkcja manufakturowa r/r	wrz		-2,1%
10:00	Polska	Inflacja PPI m/m	wrz		0,1%
10:00	Polska	Inflacja PPI r/r	wrz		-2,8%
10:00	Polska	Przeciętne wynagrodzenie m/m	wrz		-1,6%
10:00	Polska	Przeciętne wynagrodzenie r/r	wrz		11,9%
12:00	Portugalia	Inflacja PPI m/m	wrz		0,6%
12:00	Portugalia	Inflacja PPI r/r	wrz		-5,2%
14:30	USA	Osób pobierających zasiłek dla bezrobotnych	07.paź		1702 tys.
14:30	USA	Indeks Fed z Filadelfii	paź		-13,5
14:30	USA	Nowozarejestrowani bezrobotni	14.paź		209 tys.
14:30	Kanada	Inflacja IPP m/m	wrz		1,3%
14:30	Kanada	Inflacja IPP r/r	wrz		-0,5%
14:30	Kanada	Indeks cen surowców m/m	wrz		3,00%
14:30	Kanada	Indeks cen surowców r/r	wrz		-4,3%
16:00	USA	Sprzedaż domów na rynku wtórnym	wrz		4,04 mln
16:00	USA	Indeks wskaźników wyprzedzających	wrz		-0,4%
23:45	Nowa Zelandia	Eksport	wrz		5,85 mld
23:45	Nowa Zelandia	Import	wrz		6,7 mld
23:45	Nowa Zelandia	Bilans handlu zagranicznego	wrz		-843 mln
	Włochy	Bilans obrotów kapitałowych	sie		1335 mln
	Włochy	Bilans obrotów bieżących	sie		5,16 mld
	Malezja	Eksport	wrz		115,16 mld
	Włochy	Bilans obrotów finansowych	sie		18,79 mld
	Malezja	Import	wrz		97,85 mld
	Malezja	Bilans handlu zagranicznego	wrz		17,31 mld

Na podstawie :stooq.pl

**Informacje ze
spółek**

19.10.2023

AMBRA - WZA:

KETY - Konferencja wynikowa Spółki: Transmisja prezentacji wyników III kwartału Grupy Kęty.

CASE - : 178. Seminarium mBank–CASE: Imigracja a rynek pracy w Polsce. Spotkanie odbędzie się ONLINE.

AQUABB - Raport kwartalny III/2023:

FERRO - Skonsolidowany raport roczny 2023:

SHOPER - Dzień wypłaty dywidendy: Dywidenda w wysokości 0,01 PLN na akcję.

BUMECH - Dzień dywidendy: Dywidenda w wysokości 2,00 PLN na akcję.

Na podstawie :Infostrefa.pl

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PKO BP	41,82	52 275	7,1	7,0	7,2	1,2	1,1	1,0	5,2	6,5	7,1	0,8	1,1	1,3
Santander Polska	420,00	42 920	8,6	9,3	9,3	1,3	1,2	1,2	4,3	5,6	6,3	1,0	1,5	1,5
PEKAO	123,85	32 507	5,9	7,1	8,3	1,2	1,1	1,1	8,6	9,3	8,7	1,1	1,7	1,5
ING	211,50	27 516	7,2	7,9	8,9	1,9	1,6	1,4	3,8	5,6	6,3	1,0	1,3	1,4
mBank	500,60	21 258	6,2	6,0	6,1	1,5	1,2	1,1	0,0	1,9	4,8	-0,1	0,3	1,1
Bank Millennium	7,29	8 838	4,7	6,8	5,7	1,4	1,2	1,0	0,0	0,0	0,0	-1,1	0,0	0,4
Alior Bank	62,30	8 134	4,8	6,4	7,5	1,0	0,8	0,8	0,0	3,7	5,3	1,0	1,8	1,5
Bank Handlowy	83,50	10 910	4,8	6,6	8,9	1,1	1,1	1,1	10,8	12,8	12,3	2,3	2,9	2,3
BNP Paribas	62,80	9 274	5,0	5,5	5,1	0,7	0,6	0,6	0,0	0,0	2,0	0,2	0,2	0,2
Mediana	-	21 258	5,9	6,8	7,5	1,2	1,1	1,1	3,8	5,6	6,3	1,0	1,3	1,4
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	46,08	39 791	8,5	8,9	8,7	2,1	2,0	1,8	6,4	6,1	6,3	18,1	20,3	19,3
KRUK	475,40	9 184	10,1	9,1	8,2	2,4	2,0	1,8	3,2	3,2	3,4	27,1	25,8	24,4
GPW	37,64	1 580	9,5	9,5	9,5	1,5	1,4	1,4	7,2	7,4	7,7	14,2	15,2	15,1
Mediana	-	9 184	9,5	9,1	8,7	2,1	2,0	1,8	6,4	6,1	6,3	18,1	20,3	19,3
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	5,20	3 447	-	-	-	-	-	-	19,6	18,8	-	4,8	4,8	4,8
Dom Development	159,80	4 107	9,3	10,0	8,4	2,6	2,5	2,2	7,1	7,2	6,3	29,7	28,9	26,2
Echo Investment	4,34	1 791	11,4	9,3	5,3	1,0	1,0	0,9	14,4	21,1	11,1	7,5	8,5	7,9
Atal	63,40	2 740	7,6	10,4	6,6	1,6	1,6	1,5	7,5	10,2	6,7	26,1	22,4	17,3
Develia	5,18	2 318	10,2	10,2	8,1	1,6	1,5	1,4	8,9	8,2	7,5	13,2	15,2	14,9
Mediana	-	2 740	9,7	10,1	7,4	1,6	1,6	1,4	8,9	10,2	7,1	13,2	15,2	14,9
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	486,50	12 420	20,2	19,4	18,2	8,9	9,0	8,7	12,7	11,2	10,2	37,2	43,0	44,0
Unibep	10,60	372	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,4	7,4	7,4
MFO	29,90	198	12,0	6,5	4,7	0,6	0,5	0,5	4,9	3,0	2,6	13,8	9,4	9,2
Prochem	29,80	60	74,5	49,7	27,1	-	-	-	7,7	7,2	6,3	6,5	6,5	6,5
Mediana	-	285	20,2	19,4	18,2	4,8	4,8	4,6	7,7	7,2	6,3	10,6	8,4	8,3
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	113,30	22 660	24,5	10,9	14,0	0,7	0,6	0,6	4,8	4,3	4,1	18,8	5,5	5,7
JSW	45,80	5 377	2,1	2,6	54,5	0,3	0,3	0,3	0,5	0,7	1,3	63,4	11,2	11,1
Bogdanka	35,68	1 214	1,7	1,4	2,3	-	-	-	0,5	0,4	0,5	5,1	11,3	14,7
Mediana	-	5 377	2,1	2,6	14,0	0,5	0,5	0,5	0,5	0,7	1,3	18,8	11,2	11,1
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	66,45	77 145	3,6	4,7	5,3	0,5	0,5	0,5	1,8	2,0	2,0	38,1	19,1	11,6
Unimot	101,60	833	-	-	-	-	-	-	-	-	-	61,2	61,2	61,2
MOL	33,68	27 551	4,5	4,5	4,9	0,6	0,6	0,5	3,0	2,7	2,8	24,1	13,8	13,3
Mediana	-	14 192	4,1	4,6	5,1	0,6	0,5	0,5	3,0	2,7	2,8	38,1	19,1	13,3

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Asseco Poland	75,70	6 283	12,5	11,9	11,2	0,9	0,9	0,9	4,1	3,9	3,6	7,2	7,4	7,5
ComArch	154,50	1 257	17,3	16,1	15,6	1,0	0,9	0,9	5,0	4,7	4,4	8,6	7,1	6,5
Text	117,00	3 013	17,6	-	-	17,0	-	-	14,5	12,0	10,3	-	95,7	95,7
Asseco BS	43,40	1 450	-	-	-	-	-	-	10,5	9,6	9,2	23,7	23,7	23,7
Asseco SEE	45,00	2 335	-	-	-	-	-	-	7,3	6,7	6,3	17,9	17,9	17,9
Mediana	-	2 335	17,3	14,0	13,4	1,0	0,9	0,9	7,3	6,7	6,3	13,3	17,9	17,9
Telekomunikacja i Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Cyfrowy Polsat	12,85	8 215	24,3	18,1	9,0	0,5	0,5	0,5	5,8	5,5	5,0	5,8	2,5	2,7
Orange Polska	7,38	9 688	11,2	11,4	10,2	0,7	0,7	0,7	4,8	4,4	4,3	5,3	5,9	5,9
Wirtualna Polska	107,00	3 135	18,4	14,6	12,1	3,2	2,8	2,4	8,5	7,6	6,8	21,7	17,5	17,9
Agora	9,30	433	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-6,6	-6,6	-6,6
ATM GRUPA	3,34	282	8,0	7,8	6,8	0,9	0,9	0,8	4,1	4,4	4,0	-	-	-
Mediana	-	3 135,0	14,8	13,0	9,6	0,8	0,8	0,8	5,3	5,0	4,6	5,5	4,2	4,3
Producenci gier wideo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
CD Projekt SA	104,40	10 431	26,6	43,1	50,8	4,6	4,3	4,1	16,7	29,0	37,0	16,3	17,9	10,0
Playway	370,00	2 442	15,2	13,9	14,1	4,8	4,2	3,8	12,3	11,8	13,2	-	27,9	27,5
TEN Square Games	83,15	610	13,8	7,9	8,9	1,7	1,6	1,6	7,5	4,9	5,5	27,5	16,3	19,7
11 bit studios SA	680,00	1 644	73,5	7,3	8,4	6,6	3,4	3,0	54,1	5,4	6,5	11,1	9,7	34,8
Mediana	-	2 043	20,9	10,9	11,5	4,7	3,8	3,4	14,5	8,6	9,9	16,3	17,1	23,6
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
LPP	12840,00	23 821	20,7	15,0	12,0	6,2	5,1	4,1	11,0	7,9	6,5	35,0	32,7	34,1
CCC	39,88	2 746	-	-	18,6	2,8	3,1	2,9	10,5	7,6	5,7	-11,6	-21,6	-16,8
Monnari Trade	5,26	161	10,5	8,8	8,8	-	-	-	2,5	2,3	2,2	24,7	24,7	24,7
Answear.com	29,40	529	16,6	12,1	9,4	2,7	2,2	1,7	10,2	8,2	6,9	10,6	14,0	16,6
Mediana	-	1 638	16,6	12,1	10,7	2,8	3,1	2,9	10,4	7,8	6,1	17,7	19,4	20,6
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Allegro	28,90	30 545	34,4	21,3	15,7	3,1	2,7	2,3	14,9	11,9	9,9	-7,2	8,5	12,5
Dino Polska	386,30	37 873	25,8	20,1	16,4	6,8	5,3	4,3	17,0	14,2	11,9	31,3	29,6	28,7
Inter Cars	574,00	8 132	9,0	8,5	7,8	1,7	1,4	1,2	7,5	7,1	6,5	22,5	20,9	19,0
Eurocash	13,80	1 920	30,0	17,9	13,8	2,6	2,4	2,2	4,6	4,4	4,3	3,3	6,1	10,0
Neuca	698,00	3 077	-	-	-	-	-	-	9,6	8,1	-	14,4	14,4	14,4
Mediana	-	3 077	19,5	13,2	10,8	2,2	1,9	1,7	7,5	7,1	5,4	14,4	14,4	14,4
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Ambra	66,00	1 520	13,4	-	-	2,0	-	-	7,3	-	-	15,0	15,2	15,2
Wawel	718,00	1 077	-	-	-	-	-	-	13,9	-	-	5,1	5,1	5,1
MBW	10,90	1 221	34,9	34,9	34,9	1,4	1,3	1,2	16,5	15,7	14,8	3,0	3,4	3,5
Mediana	-	1 221	24,2	34,9	34,9	1,7	1,3	1,2	13,9	15,7	14,8	5,1	5,1	5,1

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PGE	7,47	16 756	5,1	5,4	4,4	0,3	0,3	0,3	2,7	3,1	2,7	6,8	5,7	5,3
Enea	7,58	4 681	4,5	6,1	4,3	0,2	0,3	0,3	2,2	4,6	3,7	7,5	7,8	9,2
Tauron	3,82	6 691	2,7	3,7	3,1	0,4	0,4	0,3	3,2	4,1	3,6	2,8	14,0	11,1
Onde	12,02	655	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,6	1,6	1,6
Polenergia	74,10	4 950	15,8	15,6	17,0	1,4	1,3	1,2	9,8	9,4	9,1	7,4	8,0	8,0
ZE PAK	19,96	1 014	-	-	-	-	-	-	10,2	5,1	2,7	33,3	33,3	33,3
Mediana	-	4 816	4,8	5,7	4,4	0,3	0,4	0,3	3,2	4,6	3,6	7,1	7,9	8,6
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Azoty	25,98	2 577	-	88,1	4,6	-	-	-	80,8	8,3	5,4	18,1	-6,3	-1,8
Ciech	51,90	2 735	-	-	-	1,1	1,0	1,0	5,2	5,1	4,6	15,7	-	3,6
PCC Rokita	96,90	1 924	-	-	-	-	-	-	6,5	10,2	4,9	14,8	14,8	14,8
Mediana	-	2 577	-	88,1	4,6	1,1	1,0	1,0	6,5	8,3	4,9	15,7	4,3	3,6
Przemysł	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Kęty	666,00	6 427	12,9	13,1	12,2	3,5	3,5	3,3	8,5	8,0	7,7	37,0	27,9	27,2
Grenovia	2,94	1 687	6,6	6,7	7,2	-	-	-	4,6	4,8	4,9	9,6	10,5	10,4
Stalprodukt	222,50	1 201	-	-	-	-	-	-	1,2	-	-	13,6	13,6	13,6
Wielton	8,46	511	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18,0	18,0	18,0
Mangata Holding	91,50	611	11,1	12,1	-	1,1	1,2	-	6,1	5,1	5,0	-	10,0	9,8
Mediana	-	1 201	12,0	12,6	9,7	1,1	1,2	3,3	5,5	5,0	4,9	15,8	13,6	13,6
Biotechnologia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Synthaverse	5,13	360	51,3	25,6	17,1	2,3	2,2	2,0	18,4	10,2	6,3	6,8	5,2	6,2
Ryvu Therapeutics	70,20	1 623	-	-	28,8	6,2	10,9	7,9	-	-	-	-7,5	-21,8	-49,3
Captor Therapeutics	103,50	431	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-36,7
Celon Pharma	15,12	772	-	-	-	1,7	1,9	2,1	68,9	69,9	35,2	-7,1	-6,9	-6,1
Molecure	18,26	307	-	3,4	3,1	1,7	1,1	0,8	-	3,5	3,2	-11,4	-15,5	12,1
Selvita	63,80	1 171	31,9	16,4	13,0	3,9	3,2	2,6	16,9	10,1	7,7	17,0	12,8	14,9
Mediana	-	602	41,6	16,4	15,1	2,3	2,2	2,1	18,4	10,1	7,0	-7,1	-6,9	0,0

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Dr Łukasz Bryl
Analityk
lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Dariusz Stasiak, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysku z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kursu akcji do prognozowanego rocznego zysku netto przypadającego na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do prognozowanej wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysku na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadzoru na rynku (rozporządzenie w sprawie nadzoru na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyraźna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Inwestowanie na rynku kapitałowym wiąże się z możliwością utraty części lub całości zainwestowanego kapitału. Szczegółowe informacje o ryzykach związanych z inwestowaniem w instrumenty finansowe dostępne są na stronie internetowej DMBPS: www.dmbps.pl w zakładce Regulacje i dokumenty.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.